

SEÑOR(A):
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA, CUNDINAMARCA.
E. S. D

REF: EJECUTIVO No. 25175400300120210040700
DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.
DEMANDADO: HÉCTOR DARÍO RODRÍGUEZ CÁRDENAS

ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO

LUIS HERMIDES TIQUE RODRIGUEZ, abogado en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi firma, en mi condición de apoderado de la parte demandante, adjunto al presente me permito allegar liquidación de crédito respecto de los pagarés No. 3186395, actualizada con fecha de corte 30/11/2023, por la suma de \$ 35.141.306,42 con el fin de que esta sea aprobada por el despacho.

Del Señor(a) Juez,



LUIS HERMIDES TIQUE RODRÍGUEZ
C.C. No. 79.564.165 de Bogotá D.C.
T.P. No. 183.879 del C.S. de la J.
Dirección: Carrera 7 No. 12B - 84 Oficina 905, Bogotá D.C.
Teléfonos: 4661880
Celulares: 3132564269

20231130

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA, CUNDINAMARCA

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.

DEMANDADO: HÉCTOR DARÍO RODRÍGUEZ CÁRDENAS

PROCESO EJECUTIVO No 25175400300120210040700

Pagaré No. 3186395

Desde	Hasta	Días	Tasa Anual	Máxima	Aplicado	Interés Diario	Capital	Capital a Liquidar	Interés Plazo Periodo	Saldo interés Plazo	Interés De Mora	Saldo interés Mora	Abonos	Subtotal
06/03/2019	31/03/2019	26	19.37	29.06	29.06	0.07%	\$ 15,312,953.00	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 278,322.29	\$ 278,322.29		\$ 15,591,275.29
01/04/2019	30/04/2019	30	19.32	28.98	28.98	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 320,408.95	\$ 598,731.24		\$ 15,911,684.24
01/05/2019	31/05/2019	31	19.34	29.01	29.01	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 331,391.92	\$ 930,123.16		\$ 16,243,076.16
01/06/2019	30/06/2019	30	19.30	28.95	28.95	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 320,115.97	\$ 1,250,239.13		\$ 16,563,192.13
01/07/2019	31/07/2019	31	19.28	28.92	28.92	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 330,483.68	\$ 1,580,722.81		\$ 16,893,675.81
01/08/2019	31/08/2019	31	19.32	28.98	28.98	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 331,089.25	\$ 1,911,812.06		\$ 17,224,765.06
01/09/2019	30/09/2019	30	19.32	28.98	28.98	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 320,408.95	\$ 2,232,221.01		\$ 17,545,174.01
01/10/2019	31/10/2019	31	19.10	28.65	28.65	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 327,755.16	\$ 2,559,976.17		\$ 17,872,929.17
01/11/2019	30/11/2019	30	19.03	28.55	28.55	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 316,154.06	\$ 2,876,130.23		\$ 18,189,083.23
01/12/2019	31/12/2019	31	19.91	29.87	29.87	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 339,988.83	\$ 3,216,119.06		\$ 18,529,072.06
01/01/2020	31/01/2020	31	18.77	28.16	28.16	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 322,738.01	\$ 3,538,857.07		\$ 18,851,810.07
01/02/2020	29/02/2020	29	19.05	28.58	28.58	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 305,899.69	\$ 3,844,756.76		\$ 19,157,709.76
01/03/2020	31/03/2020	31	18.95	28.43	28.43	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 325,477.03	\$ 4,170,233.79		\$ 19,483,186.79
01/04/2020	30/04/2020	30	18.69	28.04	28.04	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 311,147.24	\$ 4,481,381.03		\$ 19,794,334.03
01/05/2020	31/05/2020	31	18.19	27.29	27.29	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 313,872.96	\$ 4,795,253.99		\$ 20,108,206.99
01/06/2020	30/06/2020	30	18.12	27.18	27.18	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 302,708.67	\$ 5,097,962.66		\$ 20,410,915.66
01/07/2020	31/07/2020	31	18.12	27.18	27.18	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 312,798.96	\$ 5,410,761.62		\$ 20,723,714.62
01/08/2020	31/08/2020	31	18.29	27.44	27.44	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 315,405.72	\$ 5,726,167.34		\$ 21,039,120.34
01/09/2020	30/09/2020	30	18.35	27.53	27.53	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 306,120.50	\$ 6,032,287.84		\$ 21,345,240.84
01/10/2020	31/10/2020	31	18.09	27.14	27.14	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 312,338.40	\$ 6,344,626.24		\$ 21,657,579.24
01/11/2020	30/11/2020	30	17.84	26.76	26.76	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 298,542.66	\$ 6,643,168.90		\$ 21,956,121.90
01/12/2020	31/12/2020	31	17.46	26.19	26.19	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 302,628.95	\$ 6,945,797.85		\$ 22,258,750.85
01/01/2021	31/01/2021	31	17.32	25.98	25.98	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 300,461.45	\$ 7,246,259.30		\$ 22,559,212.30
01/02/2021	28/02/2021	28	17.54	26.31	26.31	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 274,459.53	\$ 7,520,718.83		\$ 22,833,671.83
01/03/2021	31/03/2021	31	17.41	26.12	26.12	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 301,855.25	\$ 7,822,574.08		\$ 23,135,527.08
01/04/2021	30/04/2021	30	17.31	25.97	25.97	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 290,619.18	\$ 8,113,193.26		\$ 23,426,146.26
01/05/2021	31/05/2021	31	17.22	25.83	25.83	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 298,911.02	\$ 8,412,104.28		\$ 23,725,057.28
01/06/2021	30/06/2021	30	17.21	25.82	25.82	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 289,118.59	\$ 8,701,222.87		\$ 24,014,175.87
01/07/2021	31/07/2021	31	17.18	25.77	25.77	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 298,290.34	\$ 8,999,513.21		\$ 24,312,466.21
01/08/2021	31/08/2021	31	17.24	25.86	25.86	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 299,221.25	\$ 9,298,734.47		\$ 24,611,687.47
01/09/2021	30/09/2021	30	17.19	25.79	25.79	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 288,818.26	\$ 9,587,552.73		\$ 24,900,505.73
01/10/2021	31/10/2021	31	17.08	25.62	25.62	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 296,737.33	\$ 9,884,290.06		\$ 25,197,243.06
01/11/2021	30/11/2021	30	17.27	25.91	25.91	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 290,019.16	\$ 10,174,309.22		\$ 25,487,262.22
01/12/2021	31/12/2021	31	17.46	26.19	26.19	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 302,628.95	\$ 10,476,938.17		\$ 25,789,891.17
01/01/2022	31/01/2022	31	17.66	26.49	26.49	0.06%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 305,719.15	\$ 10,782,657.31		\$ 26,095,610.31
01/02/2022	28/02/2022	28	18.30	27.45	27.45	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 285,020.94	\$ 11,067,678.25		\$ 26,380,631.25

01/03/2022	31/03/2022	31	18.47	27.71	27.71	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 318,160.16	\$ 11,385,838.41		\$ 26,698,791.41
01/04/2022	30/04/2022	30	19.05	28.58	28.58	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 316,447.96	\$ 11,702,286.37		\$ 27,015,239.37
01/05/2022	31/05/2022	31	19.71	29.57	29.57	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 336,978.82	\$ 12,039,265.19		\$ 27,352,218.19
01/06/2022	30/06/2022	30	20.40	30.60	30.60	0.07%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 336,129.83	\$ 12,375,395.02		\$ 27,688,348.02
01/07/2022	31/07/2022	31	21.28	31.92	31.92	0.08%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 360,422.86	\$ 12,735,817.89		\$ 28,048,770.89
01/08/2022	31/08/2022	31	22.21	33.32	33.32	0.08%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 374,114.05	\$ 13,109,931.94		\$ 28,422,884.94
01/09/2022	30/09/2022	30	23.50	35.25	35.25	0.08%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 380,197.13	\$ 13,490,129.06		\$ 28,803,082.06
01/10/2022	31/10/2022	31	24.61	36.92	36.92	0.09%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 408,796.55	\$ 13,898,925.61		\$ 29,211,878.61
01/11/2022	30/11/2022	30	25.78	38.67	38.67	0.09%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 411,654.06	\$ 14,310,579.68		\$ 29,623,532.68
01/12/2022	31/12/2022	31	27.64	41.46	41.46	0.10%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 451,306.76	\$ 14,761,886.44		\$ 30,074,839.44
01/01/2023	31/01/2023	31	28.84	43.26	43.26	0.10%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 467,767.08	\$ 15,229,653.52		\$ 30,542,606.52
01/02/2023	28/02/2023	28	30.18	45.27	45.27	0.10%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 438,882.63	\$ 15,668,536.16		\$ 30,981,489.16
01/03/2023	31/03/2023	31	30.84	46.26	46.26	0.10%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 494,747.96	\$ 16,163,284.12		\$ 31,476,237.12
01/04/2023	30/04/2023	30	31.39	47.09	47.09	0.11%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 485,875.14	\$ 16,649,159.26		\$ 31,962,112.26
01/05/2023	31/05/2023	31	30.27	45.41	45.41	0.10%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 487,115.06	\$ 17,136,274.32		\$ 32,449,227.32
01/06/2023	30/06/2023	30	29.76	44.64	44.64	0.10%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 464,755.73	\$ 17,601,030.05		\$ 32,913,983.05
01/07/2023	31/07/2023	31	29.36	44.04	44.04	0.10%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 474,835.93	\$ 18,075,865.98		\$ 33,388,818.98
01/08/2023	31/08/2023	31	28.75	43.13	43.13	0.10%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 466,539.73	\$ 18,542,405.72		\$ 33,855,358.72
01/09/2023	30/09/2023	30	28.03	42.05	42.05	0.10%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 441,947.58	\$ 18,984,353.30		\$ 34,297,306.30
01/10/2023	31/10/2023	31	26.53	39.80	39.80	0.09%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 435,893.93	\$ 19,420,247.23		\$ 34,733,200.23
01/11/2023	30/11/2023	30	25.52	38.28	38.28	0.09%	\$ -	\$ 15,312,953.00	\$ -	\$ -	\$ 408,106.19	\$ 19,828,353.42		\$ 35,141,306.42
TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS								\$ 15,312,953.00			\$ 19,828,353.42			

CAPITAL	\$	15,312,953.00
CAPITALES ADICIONALES	\$	-
TOTAL CAPITAL	\$	15,312,953.00
TOTAL INTERESES DE PLAZO	\$	-
TOTAL INTERESES DE MORA	\$	19,828,353.42
TOTAL A PAGAR	\$	35,141,306.42
- ABONOS	\$	-
NETO A PAGAR	\$	35,141,306.42

RV: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO: EJECUTIVO No. 25175400300120210040700

LUIS TIQUE <natasofi1971@hotmail.com>

Jue 30/11/2023 13:28

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Cundinamarca - Chía <j01cmpalchia@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (93 KB)

HECTOR DARIO RODRIGUEZ CARDENAS - LIQ DE CREDITO.pdf;

Buenas tardes,

SEÑOR(A):

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA - CUNDINAMARCA.

E. S. D

LUIS HERMIDES TIQUE RODRIGUEZ, abogado en ejercicio, en mi condición de apoderado de la parte demandante, por medio del presente, muy respetuosamente solicito dar trámite al memorial de la referencia, respecto del proceso que relaciono a continuación:

REF: EJECUTIVO No. 25175400300120210040700
DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.
DEMANDADO: HÉCTOR DARÍO RODRÍGUEZ CÁRDENAS

Adjunto:

· Memorial allegando liquidación de crédito con corte al 30/11/2023, por la suma de \$ 35.141.306,42 (3 folios)

Cordialmente

LUIS HERMIDES TIQUE RODRIGUEZ

ABOGADO - LITIGANTE

C.C. No. 79.564.165 de Bogotá D.C.

T.P. No. 183.879 del C.S. de la J.

Dirección: Carrera 7 No. 12 B - 84 Oficina 905, Bogotá D.C.

Teléfonos: 4661880

Celulares: 3132564269

De: LUIS TIQUE <natasofi1971@hotmail.com>

Enviado: jueves, 30 de noviembre de 2023 1:27 p. m.

Para: j01cmpalchia@cendoj.ramajudicial.gov.co <j01cmpalchia@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO: EJECUTIVO No. 25175400300120210040700

Buenas tardes,

SEÑOR(A):

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA - CUNDINAMARCA.

E. S. D

LUIS HERMIDES TIQUE RODRIGUEZ, abogado en ejercicio, en mi condición de apoderado de la parte demandante, por medio del presente, muy respetuosamente solicito dar trámite al memorial de la referencia, respecto del proceso que relaciono a continuación:

REF: EJECUTIVO No. 25175400300120210040700
DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A.
DEMANDADO: HÉCTOR DARÍO RODRÍGUEZ CÁRDENAS

Adjunto:

· Memorial allegando liquidación de crédito con corte al 30/11/2023, por la suma de \$ 35.141.306,42 (3 folios)

Cordialmente

LUIS HERMIDES TIQUE RODRIGUEZ

ABOGADO - LITIGANTE

Dirección: Carrera 7 No. 12 B - 84 Oficina 905, Bogotá D.C.

Teléfonos: 4661880

Celulares: 3132564269

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHÍA

CONSTANCIA SECRETARIAL

TRASLADO ARTÍCULO 110 CGP

FIJA	12-12-2023
INICIA	13-12-2023
VENCE	15-12-2023


GISELL MARITZA ALAPE
SECRETARIA



El presente traslado, se fijó en el portal web de la Rama Judicial.
<https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-chia>